

## بین صدا و سیما و روزنامه کیهان فرقی نیست

**محمد هاشمی** – رئیس اسبق رسانه ملی: صدا و سیما کارش تضعیف دولت است. اگر کسی خواهد عملکرد صدا و سیما را ارزیابی کند، بین صدا و سیما و روزنامه کیهان از نظر سیاسی فرقی نیست؛ یعنی هر دو یک خط‌مشی را دنبال می‌کنند. یعنی همان استراتژی روزنامه جوان، وطن امروز یا کیهان. صدا و سیما هم همان است. یعنی تبدیل شده به یک رسانه جنجالی که نمی‌تواند واقعیت را بگوید. وقتی مردم می‌بینند که اخبار، رویکرد واقعی ندارد تلویزیون را خاموش می‌کند یا جای دیگر را می‌بینند و این بزرگ‌ترین زبانی است که جامعه می‌بیند. اگر رسانه ملی مورد احترام و رجوع مردم باشد، خیلی از مشکلات را می‌توان حل کرد؛ ولی وقتی نیست مردم به جاهای دیگر می‌روند.

**ظریف، شایعه دیدار با همتای آمریکایی خود در حاشیه نشست آ.سه.آن را تکذیب کرد**

# بابدقول‌ها دیدار نمی‌کنیم



راحیل رحمانی | گروه سیاست  
rahilrahmani@gmail.com

**وزیر امور خارجه کشورمان که به سناپور سفر کرده، اسناد الحاق ایران به پیمان مسوخت و همکاری اتحادیه به جنوب شرق آسیا (TAC) را امضا کرد و در مورد آثار این الحاق گفت: ایران با امضای این اسناد رسماً به این توافقنامه پیوست.**

ظریف پس از امضای این اسناد در جمع خبرنگاران در باره همکاری کشورهای آ.سه.آن حرف زد و درباره شایعه دیدار با «پیمتو» وزیر خارجه آمریکا در حاشیه این نشست هم سخن گفت. ظریف در این گفت و گو بار دیگر تاکید کرد، هیچ برنامه‌ای برای دیدار با مایک پیمتو در حاشیه این اجلاس وجود ندارد و قرار نیست دیداری باشد. آقای وزیر گفت: دیدار با آمریکا کم‌نداشتیم، شاید دوسال پیش‌ترین دیدار را با آمریکا داشته‌ایم، اما دولت کنونی نشان داده که به تعهدات خود پایبند نیست و دیدار معنا ندارد و آمریکا‌ها باید نشان دهند که دیدارها توافقی منجر می‌شود که این توافقات رعایت می‌شود.

در ادامه‌گرزیده سخنان ظریف پس از امضای این اسناد را می‌خوانید:

■ همکاری‌های ایران و آ.سه.آن از این پس بیش از پیش امکان پذیر می‌شود؛ اگر

چه ایران در گذشته نیز با کشورهای آ.سه. آن همکاری خوبی داشته است. اما از این پس این امکان برای ایران فراهم می‌شود تا به عنوان یک کشور مهم در منطقه به پنجمین قدرت اقتصادی دنیا و همچنین بلوک اقتصادی مهم منطقه جنوب شرق آسیا با تجربه‌ای موفق، نزدیک تر شود.

■ از فرصت این دیدارها برای شرح وضعیت کنونی، خروج آمریکا از برجام و فشارهای غیرقانونی که آمریکا بر اعضای سازمان ملل می‌آورد تا با قطعنامه‌های سازمان ملل مقابله کند، استفاده شد و حضور در این اجلاس همچنین فرصتی برای بحث در مورد نحوه گسترش روابط دو جانبه ایران با این کشورها بود.

■ نکته بسیار مهم در تمام دیدارهایی که با نخست‌وزیر سناپور و تمام وزیران امور خارجه داشتیم این بود که همگی بر عز خود برای حفظ برجام و استفاده از راهکارهای نوآورانه برای ادامه گسترش روابط اقتصادی خود با ایران تاکید کردند.

■ آ.سه. آن امسال دو شعار مقاومت و نوآوری دارد که هر دوی این شعارها در شرایط کنونی ما بسیار مهم است و نشان دهنده این واقعیت است که سیاست‌های یکجانبه‌گرایی‌انه که مغایر سا نظم بین المللی است کشورها را ناگزیر کرده تا اقدامات مرتبط با مقام سازی برای مقابله با این گونه سیاست‌ها را مورد پیگیری

## مشکلات کشور با سوال و استیضاح حل نمی‌شود

**عبداله ناصری** – فعال سیاسی: توجه داشته باشید که مشکلات اقتصادی دولت فراتر از این است که با سوال از رئیس جمهور و استیضاح و جابه‌جایی چند وزیر حل شود. من معتقدم که در کشور باید کارهای بنیادی صورت بگیرد و این را باید مسئولان و نمایندگان مجلس شورای اقتصادی ما زمین‌ه سیاسی و بین المللی دارد و با جابه‌جایی یک وزیر اتفاق خاصی نمی‌افتد. متأسفانه ما در ادوار مختلف مجلس ویژگی رویکرد کاسب کارانه و برخورد منفعت‌طلبانه با وزرا و کابینه و حتی استانداران یک رویه شده است؛ البته که این ویژگی و رویکرد در مجلس ششم به صفر رسیده بود؛ این یکی از ویژگی‌های خیلی زشت پارلمان کشور است.



**ظریف در این گفت و گو بار دیگر تاکید کرد، هیچ برنامه‌ای برای دیدار با مایک پیمتو در حاشیه این اجلاس وجود ندارد و قرار نیست دیداری باشد.**

این آمادگی را دارند که در رویرویی با این تحریم‌ها روش‌هایی را پیدا کنند که بتوانند در مقابله با فشارهای آمریکا مقام باشند و از نوآوری‌ها برای ادامه سیاست‌های خود استفاده کنند.

■ تمام مقام‌های ارشد طرف گفت و گو با ایران منافع خود را در حفظ برجام و تداوم روابط و گسترش روابط با ایران می‌دانند.

■ تمام کشورهایی که با مسئولان آن دیدار و گفت‌وگو داشتیم، بر حفظ استقلال خود از سیاست‌های آمریکا در مورد برجام و حفظ آن به عنوان یک دستاورد دیپلماتیک تاکید دارند.

■ نکته قابل توجه بحث فشارهای آمریکا بر بخش خصوصی است که دولت‌ها ابزار برای کنترل بخش خصوصی یا ندارند یا محدود است؛ لذا باید ایران و کشورهای دیگر بخش‌های خصوصی را توانمند کنند تا بتوانند برای ادامه و گسترش روابط با ایران تصمیم بگیرند.

■ بی‌اعتمادی نسبت به تعهدات آمریکا واقعیتی است که فقط در ایران، بلکه در همه دنیا وجود دارد و نکته دوم این است که اعتیاد آمریکا به تحریم است. آمریکا امروز دو وزیر یک کشور متحد خود در

## خارج از گود سیاست

### وقتی «عموزت» عوض می‌شود!

یکی از شخصیت‌هایی که این روزها فعالیت بسیاری در شبکه‌های اجتماعی دارد عزت الهه ضرامعی رئیس پیشین صدا و سیماست که اظهاراتش با واکنش‌های مختلفی مواجه می‌شود. او این روزها متفاوت از آنچه در دوران ریاستش بر صدا و سیما گذشت، سعی دارد در قامت یک منتقد ظاهر شود و گاهی دولت را مورد انتقاد قرار می‌دهد و گاهی نهادهای دیگر را به بهبود وضعیت دعوت می‌کند.

به عنوان مثال او مدتی قبل در صفحه رسمی خود نوشت: «ما انقلابی‌های ۴۰ سال قبل هنوز فکر می‌کنیم با همان ادبیات و روش‌های کهنه می‌توانیم روی نسل جدید اثر بگذاریم. بسیاری از رویه‌هایی که برای حفظ اصول به کار گرفته‌ایم، با غلط و نادرست بوده یا حداقل در این دوران بدون اثر و کلیشه شده است.» یا در توییتی دیگر نوشت: «ظاهرآ در کشور هیچ نهاد مردمی برای پیگیری حقوق زندانیان نداریم. نظام با حمایت از ngo (سمن)‌های با انگیزه می‌تواند ضمن کاهش هزینه‌های رسمی نظارتی، در جهت اعتمادسازی هر چه بیشتر و افق‌بتر افکار عمومی اقدام کند.» البته معمولاً این نوشته‌های کوتاه ضرامعی با واکنش منفی از سوی کاربران مواجه می‌شود و یک انتقاد ثابت در خصوص او مطرح می‌شوند. کاربران در واکنش به نوشته‌های اینجینیتی، دوران ریاست عمو عزت در صدا و سیما را یادآور می‌شوند و معتقدند وی به هیچ‌کدام از این مسائل در دوران فعالیتش توجه نداشته، حتی بعضاً آن‌ها را نقض کرده است.

باین حال تارموز ضرامعی حاضر به پاسخگویی به این انتقادها نشده است و بدون توجه به آن‌ها در حال انتقاد از وضع موجود است. پشت پرده میز صبحانه و جای شیرین؛ آیا ضرامعی تغییر کرده است؟ اما یکی دیگر از اقدامات جالب توجه او صحنه با اصلاح‌طلبان است. او یک بار با صادق زیباکلام دیدار و گفت‌وگو می‌کند و گاهی با عمادالدین باقی جای شیرین می‌خورد و همه این‌ها را در صفحه اینستاگرام و توییتر خود منتشر می‌کند. برخی بر این باورند که همه این‌ها در راستای رسیدن به جایگاه ریاست جمهوری است که به نظر می‌رسد ضرامعی چندین سال است که در انتظار نشسته تا نوشتش برسد. عده‌ای هم می‌گویند شاید او به جمع‌بندی جدیدی رسیده و واقع‌بین شده است؛ کسی چه می‌داند. از این دست چرخش‌ها به طوره کلی به نظر می‌رسد هر کس از صدا و سیما می‌رود، رویکردش عوض می‌شود و تحولات جدی در افکار و گفتارش به وجود می‌آید!

## ذره‌بین

### چین، پشت ایران

واردات نفت از ایران هستند. این خبری است که سایت شبکه خبری بلومبرگ هم منتشر کرد و به نقل از دو مقام آمریکایی عضو تیم مذاکره کننده با چین اعلام کرد و واشنگتن نتوانسته است در مذاکرات با یکن، این کشور را برای قطع واردات نفت از ایران ترغیب کند و یکن دولت چین، به عنوان بزرگ‌ترین خریدار جهانی نفت و اولین وارد کننده نفت از ایران، قبلاً اعلام کرده بود که بسا تحریم‌های یکجانبه علیه ایران مخالف است. یکن در ماه جولای خرید نفت از ایران را از میزان ۲۶ درصد به ۲۵ درصد افزایش داده بود. دو مقام آمریکایی که خواستند نامشان فاش نشود به این نشریه گفته‌اند در عوض یکن، به جای کاهش واردات، خرید نفت از ایران را افزایش داده است.

**رها عظیمی:** خبرگزاری رویترز انگلیس گزارش داد، دولت چین درخواست آمریکا برای تحریم واردات نفت از ایران را نپذیرفت. این خبر مورد توجه رسانه‌های اصولگرا قرار گرفت. رسانه‌هایی مثل «سنیم» که به نقل از رویترز نوشتند دولت چین درخواست ایالات متحده برای توقف واردات نفت از ایران را رد کرد. دو مقام آگاه آمریکایی گفتند که واشنگتن نتوانست در مذاکرات با چین، آن‌ها را برای قطع واردات نفت از ایران ترغیب کند. گفته می‌شود این دو مقام عضو تیم مذاکره کننده آمریکا، مخالفت چین با درخواست این کشور را «ضربه‌ای با اقدامات دیگر ترغیب‌کننده و تسکین‌دهنده» توصیف کرده و گفتند یکن اما قبول کرد که خرید نفت از ایران را افزایش ندهد. تیم‌هایی از آمریکایی‌ها روزهای اخیر در حال مذاکره با کشورهای مختلف جهت مجاب کردن آنها به قطع

## غیرمحرمانه

<p><b>۱ رسیدگی کنید</b> آیت‌الله مکارم شیرازی ضمن اشاره به اینکه امروزه در کشور، مشکلات و مسائل همچون مشکلات اقتصادی فرهنگی و مسائل مربوط به زندگی مردم وجود دارد، گفت: مسائل و مشکلات حال حاضر قابل حل است می‌شویم که فلان فرد ۳۵۰۰ میلیارد تومان اختلاس کرده این رقم عجیبی است. اگر چهار نفر امثال این فرد را امصادر اموال کنند و این اموال را در مسیر حل مشکلات جوانان هزینه کنند، بسیاری از مشکلات جوانان حل خواهد شد. عیب کار ما این است آن جایی را که باید بچسبیم، کوتاه امدا مییم</p>	<p><b>۲ وزیر کره شمالی در تهران</b> خبرگزاری رسمی کره شمالی خبر داد «وی هونگ یو» وزیر خارجه این کشور بعد از سفر در نشست «آ.سه.آن» در سناپور به زودی راهی تهران می‌شود. نشست آ.سه. آن در سناپور برگزار شد. «کی سی ان ای» کره شمالی جزئیات بیشتری از سفر این هیئت سیاسی به ایران منتشر نکرده است. از ابتدای سال جاری تاکنون وزیر خارجه کره شمالی او ادعا کرد: «آن‌ها اکنون نسبت به چهار ماه پیش، کشور بسیار متفاوتی هستند.»</p>	<p><b>۳ ایران متفاوت شده</b> «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا در جمع هواداران‌اش، با انتقاد دوباره از برجام و پافشاری بر درستی تصمیم خود برای خروج از این توافق مدعی شد: امیدوارم همه چیز بین ما و ایران خوب شود. ترامپ که در میان او این سفر این هیئت سیاسی به آمریکا را از ناآکار هسته‌ای و حشتناک، هزینه‌زا و ناآکار آمد با ایران خراج کرد. از آنجا که سرد: «آن‌ها اکنون نسبت به چهار ماه پیش، کشور بسیار متفاوتی هستند.»</p>	<p><b>۴ راهکارهای شکاری مسئولان</b> رضایی نماینده مردم شیراز گفت: تا جایی که مطلع هستیم، تعدادی از مردم روز پنجشنبه در شیراز جمع شدند و شعارهایی هم دادند اما من شنیدم کسی را دستگیر کرده باشند یا کتک زده باشند یا برخورد امنیتی صورت گرفته باشد و فقط رفتارها جنبه کنترلی داشته است. مسعود رضایی گفت: در واقع عرصه بر مردم روزبه‌روز تنگتر و سفره آنها روزبه‌روز کوچک‌تر می‌شود. هیچ امید می‌برای بهبود ندارند. مسئولان هم راهکارهای شکاری دارند.</p>
--	---	---	---

## گیشه داخلی

### مقاومت چهارراه استانبول

اعلام وصول مسوول از روحانی، پشت پرده پیشنهاد مذاکراتی ترامپ، دستور رهبری به رئیس جمهور، ادلب، کلید پایان جنگ سوریه، صف کشی برای یک «باک» بنزین ارزان‌تر؛ پلمپ باغ وحش مشهد، درخواست نماینده از آیت‌الله لاریجانی برای برخورد با مفسدان اقتصادی، آب سردها در وضعیت قرمز؛ وزارت میراث، به نام دولت به کام مجلس، ابهام‌های شکلی و محتوایی از رئیس جمهوری، سودآوری بورس به ۲۹ درصد رسید، مقاومت چهارراه استانبول و احضار روحانی استیضاح ربیعی، نزدیک به دولت عنوان روحانی؛ مذاکره با آمریکا یادوست است که موضوع گزارش‌های خبری و تحلیلی روزنامه‌های پنجشنبه شده بود.

روزنامه‌های پنج شنبه ۱۱ مرداد ماه در حالی در آخرین روز هفته در پیشخوان مطبوعات قرار گرفتند که اعلام وصول سوال از رئیس جمهور در بیشتر روزنامه‌ها با عناوین متنوعی برجسته شده و در تعدادی از آن‌ها موضوع بحث و گزارش شده است. مطالبه برخورد با مفسدان اقتصادی از مجلس با عنوان ابهام‌های شکلی و محتوایی سوال از رئیس جمهوری نوشت.

## فضای مجازی

**عکس دیده نشده از روحانی در یک مراسم ازدواج**

## گیشه بین الملل

### عراق میانجی می‌شود؟

مشرق عباس در الحیات نوشت: دیدار میان رؤسای جمهوری ایران و آمریکا در هر صورت اتفاق می‌افتد و این دو مرد برای گفت‌وگو در مورد آینده تلاشی که در انتظار روابط دو جانبه آنهاست، کنار یکدیگر می‌ایستند.

این رسانه عرب زبان‌الله داد؛ این مسائل مهم نیست؛ این سیاست است و جهان جدیدی در حال شکل گیری است که همه در حال ایفای نقش در آن هستند تا اهداف مورد نظر خود را محقق کنند. آنچه از نظر عراقی‌ها اهمیت دارد، چیز دیگری است که مربوط به موضوع عرب‌هاست؛ از واقع‌شایستگی لازم برای ایفای نقش از اتخاذ یک استراتژی مشخص برای دوران پس‌بحران است.

مذاکرات پشت پرده مسئولان آمریکایی با رهبران سیاسی عراق در مورد شیوه تعامل با تحریم‌های آمریکا علیه ایران، می‌تواند در خواست عراق از آمریکا در خصوص شیوه برخورد خاصی برای عراق‌ها در این مورد افاش کند. باید در نظر داشته باشیم که ایالات متحده قصد دادن چنین امتیازی به عراق را ندارد؛ اما مسئله عجیب آن است که رهبران سیاسی عراق یک یک توافق